
– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

於2021年6月25日舉行的2020年度股東週年大會投票結果

中國冶金科工股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公
司已於2021年6月25日（星期五）下午二時正假座中華人民共和國（「中國」）
北京市朝陽區曙光西里 28號中冶大廈（郵編：100028）舉行2020年度股東
週年大會（「股東週年大會」）。

茲提述本公司日期為2021年5月25日股東週年大會通告及通函。除文義
另有所指外，本公告所用詞語具有該等文件所界定的相同涵義。股東週
年大會通告所載的所有提呈決議案在無任何修改的情況下，獲與會股
東及擁有投票權的授權代表以投票表決方式正式通過。

於股東週年大會日期，本公司已發行股份數目為 20,723,619,170股股份，
包括17,852,619,170股A股及2,871,000,000股H股。

股東週年大會

依據本公司《公司章程》的規定，由公司執行董事、總裁張孟星先生主持
本次股東週年大會。



– 2 –

於股東週年大會日期，賦予持有人權利出席並在股東週年大會上投票
所提呈決議案的股份總數為20,723,619,170股，代表本公司已發行股份總
數的100%。由於中國五礦於框架協定下之交易中擁有利益，中國五礦之
聯繫人士中冶集團（於股東週年大會日期持有10,190,955,300股A股股份（為
截至股東週年日期本公司已發行股本總數的約49.18%））應於股東週年
大會上就審議及批准關於調整 2021至2022年日常關聯交易╱持續性關連
交易年度上限額度的議案迴避表決。除中冶集團外，概無股東於股東週
年大會上就提呈決議案進行投票時受到任何限制。概無股東於股東週
年大會通函內表明欲就任何股東週年大會決議案投反對票或放棄投票。

出席股東週年大會的股東及獲授權代表共持有12,197,986,401股股份，佔
本公司有投票權股份總數的58.8603%。股東週年大會的召開符合中國《公
司法》及本公司《公司章程》的規定。

出席會議的股東和代理人人數 92

其中：A股股東人數 91

H股股東人數 1

出席會議的股東所持有表決權的股份總數 12,197,986,401

其中：A股股東持有股份總數 11,765,638,325

H股股東持有股份總數 432,348,076

出 席會議的股東所持有表決權股份數佔本公司有 

表決權股份總數的比例(%)

58.8603

其中：A股股東持股佔股份總數的比例(%) 56.7741

H股股東持股佔股份總數的比例(%) 2.0863



– 3 –

按照《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》規定，股東週年大會上的
決議案以投票方式進行表決。在股東週年大會上所提呈的決議案的投
票結果如下：

普通決議案 股東類型
投票總數

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准關於《中國中冶董
事會2020年度工作報告》的議
案。

A股股東
11,763,473,225

(99.9816%)

2,165,000

(0.0184%)

100

(0.0000%)

H股股東
417,458,792

(96.5562%)

0

(0.0000%)

14,889,284

(3.4438%)

合計
12,180,932,017

(99.8602%)

2,165,000

(0.0177%)

14,889,384

(0.1221%)

由於50%以上的票數投票贊成決議案，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。
2. 審議及批准關於《中國中冶監

事會2020年度工作報告》的議
案。

A股股東
11,763,338,425

（99.9805%）
2,299,900

（0.0195%）
0

（0.0000%）

H股股東
417,458,792

（96.5562%）
0

（0.0000%）
14,889,284

（3.4438%）

合計
12,180,797,217

（99.8591%）
2,299,900

（0.0189%）
14,889,284

（0.1220%）
由於50%以上的票數投票贊成決議案，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。
3. 審 議 及 批 准 關 於 本 公 司2020

年度財務決算報告的議案（相
關 內 容 載 於 本 公 司2020年 年
度報告）。

A股股東
11,763,584,625

（99.9825%）
2,053,600

（0.0175%）
100

（0.0000%）

H股股東
417,458,792

（96.5562%）
0

（0.0000%）
14,889,284

（3.4438%）

合計
12,181,043,417

（99.8611%）
2,053,600

（0.0168%）
14,889,384

（0.1221%）
由於50%以上的票數投票贊成決議案，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。
4. 審 議 及 批 准 關 於 本 公 司2020

年度利潤分配的議案。
A股股東

11,763,422,125

（99.9812%）
2,216,100

（0.0188%）
100

（0.0000%）

H股股東
432,348,076

（100.0000%）
0

（0.0000%）
0

（0.0000%）

合計
12,195,770,201

（99.9818%）
2,216,100

（0.0182%）
100

（0.0000%）
由於50%以上的票數投票贊成決議案，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。本公司將適
時根據相關監管要求就派發2020年度末期股息的具體安排另行發佈公告。



– 4 –

普通決議案 股東類型
投票總數

贊成 反對 棄權

5. 審議及批准關於本公司董事、
監事2020年度薪酬的議案。

A股股東
11,762,099,925

（99.9699%）
3,538,200

（0.0301%）
200

（0.0000%）

H股股東
428,393,076

（99.0852%）
3,748,000

（0.8669%）
207,000

（0.0479%）

合計
12,190,493,001

（99.9386%）
7,286,200

（0.0597%）
207,200

（0.0017%）
由於50%以上的票數投票贊成決議案，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。
6. 審 議 及 批 准 關 於 本 公 司2021

年度擔保計劃的議案。
A股股東

11,538,697,253

（98.0712%）
226,940,972

（1.9288%）
100

（0.0000%）

H股股東
80,866,865

（18.7041%）
351,481,211

（81.2959%）
0

（0.0000%）

合計
11,619,564,118

（95.2581%）
578,422,183

（4.7419%）
100

（0.0000%）
由於50%以上的票數投票贊成決議案，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。
7. 審 議 及 批 准 關 於 聘 請2021年

度本公司核數師及內控審計
機構的議案。

A股股東
11,763,584,625

（99.9825%）
2,053,600

（0.0175%）
100

（0.0000%）

H股股東
432,348,076

（100.0000%）
0

（0.0000%）
0

（0.0000%）

合計
12,195,932,701

（99.9832%）
2,053,600

（0.0168%）
100

（0.0000%）
由於50%以上的票數投票贊成決議案，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。
8. 審 議 及 批 准 關 於 調 整2021至

2022年日常關聯交易╱持續性
關連交易年度上限額度的議案。

A股股東
1,571,689,725

（99.8099%）
2,993,200

（0.1901%）
100

（0.0000%）

H股股東
432,348,076

（100.0000%）
0

（0.0000%）
0

（0.0000%）

合計
2,004,037,801

（99.8509%）
2,993,200

（0.1491%）
100

（0.0000%）
由於50%以上的票數投票贊成決議案，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。



– 5 –

根據中國相關法律法規的規定，本公司公佈單獨或者合計持有本公司
低於本公司已發行總股份5%的A股股東對股東週年大會上提呈的第4項、
第5項、第 6項、第 7項及第8項決議案的投票結果如下：

普通決議案
投票總數

贊成 反對 棄權

4. 審 議 及 批 准 關 於 本 公 司 2020年 度 利 潤 分 配
的議案。

344,706,825

（99.3612%）
2,216,100

（0.6388%）
100

（0.0000%）
5. 審議及批准關於本公司董事、監事2020年度

薪酬的議案。
343,384,625

（98.9801%）
3,538,200

（1.0199%）
200

（0.0000%）
6. 審 議 及 批 准 關 於 本 公 司 2021年 度 擔 保 計 劃

的議案。
119,981,953

（34.5846%）
226,940,972

（65.4154%）
100

（0.0000%）
7. 審 議 及 批 准 關 於 聘 請 2021年 度 本 公 司 核 數

師及內控審計機構的議案。
344,869,325

（99.4080%）
2,053,600

（0.5919%）
100

（0.0001%）
8. 審議及批准關於調整2021至2022年日常關聯

交易╱持續性關連交易年度上限額度的議案。
343,929,725

（99.1372%）
2,993,200

（0.8628%）
100

（0.0000%）

本公司於香港的H股證券登記處香港中央證券登記有限公司擔任股東
週年大會的投票監察員之一。香港中央證券登記有限公司的工作不包
括就投票的法律詮釋或法律權利事宜提供任何保證或意見。



– 6 –

律師核證

誠如北京市嘉源律師事務所發出的法律意見所核實，股東週年大會的
召開及程序符合法律、行政規例及本公司《公司章程》的規定；股東週年
大會的參會人及召集人均具備有效資格；投票過程及結果合法有效；及
於股東週年大會上通過的決議案合法有效。

承董事會命
中國冶金科工股份有限公司

曾剛

聯席公司秘書

北京，中國
2021年6月25日

於本公告日期，本公司董事會包括兩位執行董事：國文清先生及張孟星
先生；三位獨立非執行董事：周紀昌先生、余海龍先生及吳嘉寧先生；
以及一位非執行董事：閆愛中先生。

* 僅供識別


