香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# METALLURGICAL CORPORATION OF CHINA LTD. \*

## 中國冶金科工股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司) (股份代號:1618)

### 於2021年6月25日舉行的2020年度股東週年大會投票結果

中國冶金科工股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司已於2021年6月25日(星期五)下午二時正假座中華人民共和國(「中國」)北京市朝陽區曙光西里28號中冶大廈(郵編:100028)舉行2020年度股東週年大會(「股東週年大會」)。

茲提述本公司日期為2021年5月25日股東週年大會通告及通函。除文義另有所指外,本公告所用詞語具有該等文件所界定的相同涵義。股東週年大會通告所載的所有提呈決議案在無任何修改的情況下,獲與會股東及擁有投票權的授權代表以投票表決方式正式通過。

於 股 東 週 年 大 會 日 期,本 公 司 已 發 行 股 份 數 目 為 20,723,619,170 股 股 份 ,包 括 17,852,619,170 股 A 股 及 2,871,000,000 股 H 股。

#### 股東週年大會

依據本公司《公司章程》的規定,由公司執行董事、總裁張孟星先生主持本次股東週年大會。

於股東週年大會日期,賦予持有人權利出席並在股東週年大會上投票所提呈決議案的股份總數為20,723,619,170股,代表本公司已發行股份總數的100%。由於中國五礦於框架協定下之交易中擁有利益,中國五礦之聯繫人士中治集團(於股東週年大會日期持有10,190,955,300股A股股份(為截至股東週年日期本公司已發行股本總數的約49.18%))應於股東週年大會上就審議及批准關於調整2021至2022年日常關聯交易/持續性關連交易年度上限額度的議案迴避表決。除中治集團外,概無股東於股東週年大會上就提呈決議案進行投票時受到任何限制。概無股東於股東週年大會通函內表明欲就任何股東週年大會決議案投反對票或放棄投票。

出席股東週年大會的股東及獲授權代表共持有12,197,986,401股股份,佔本公司有投票權股份總數的58.8603%。股東週年大會的召開符合中國《公司法》及本公司《公司章程》的規定。

出席會議的股東和代理人人數	92
其中: A股股東人數	91
H股股東人數	1
出席會議的股東所持有表決權的股份總數	12,197,986,401
其中: A股股東持有股份總數	11,765,638,325
H股股東持有股份總數	432,348,076
出席會議的股東所持有表決權股份數佔本公司有	58.8603
表決權股份總數的比例(%)	
其中:A股股東持股佔股份總數的比例(%)	56.7741
H股股東持股佔股份總數的比例(%)	2.0863

按照《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》規定,股東週年大會上的決議案以投票方式進行表決。在股東週年大會上所提呈的決議案的投票結果如下:

	普通決議案 審議及批准關於《中國中冶董 事會2020年度工作報告》的議	股東類型	贊成	反對	棄權
	事會2020年度工作報告》的議	Λ W. W. 亩			木准
			11,763,473,225	2,165,000	100
4	<b>→</b>	A股股東	(99.9816%)	(0.0184%)	(0.0000%)
	案。	11 肌 肌 宙	417,458,792	0	14,889,284
		H股股東	(96.5562%)	(0.0000%)	(3.4438%)
		合計	12,180,932,017	2,165,000	14,889,384
		百前	(99.8602%)	(0.0177%)	(0.1221%)
由於50	0%以上的票數投票贊成決議案	, 故該決議案	作為普通決議第	<b>秦獲正式通過。</b>	
2.	審議及批准關於《中國中冶監	4 肌 肌 击	11,763,338,425	2,299,900	0
	事會2020年度工作報告》的議	A股股東	(99.9805%)	(0.0195%)	(0.0000%)
4	案。	H股股東	417,458,792	0	14,889,284
			(96.5562%)	(0.0000%)	(3.4438%)
		△爿	12,180,797,217	2,299,900	14,889,284
		合計	(99.8591%)	(0.0189%)	(0.1220%)
由於50	0%以上的票數投票贊成決議案	, 故該決議案	作為普通決議第	<b>紧獲正式通過。</b>	
3.	審議及批准關於本公司2020	A股股東	11,763,584,625	2,053,600	100
-	年度財務決算報告的議案(相	A双双米	(99.9825%)	(0.0175%)	(0.0000%)
	關內容載於本公司2020年年	11 胚 胚 宙	417,458,792	0	14,889,284
J	度報告)。	H股股東	(96.5562%)	(0.0000%)	(3.4438%)
		스 함	12,181,043,417	2,053,600	14,889,384
		合計	(99.8611%)	(0.0168%)	(0.1221%)
由於50%以上的票數投票贊成決議案,故該決議案作為普通決議案獲正式通過。					
4.	審議及批准關於本公司2020	V 哈 哈 車	11,763,422,125	2,216,100	100
	年度利潤分配的議案。	A股股東	(99.9812%)	(0.0188%)	(0.0000%)
		口股股市	432,348,076	0	0
		H股股東	(100.0000%)	(0.0000%)	(0.0000%)
		V ₹I.	12,195,770,201	2,216,100	100
		合計	(99.9818%)	(0.0182%)	(0.0000%)

由於50%以上的票數投票贊成決議案,故該決議案作為普通決議案獲正式通過。本公司將適時根據相關監管要求就派發2020年度末期股息的具體安排另行發佈公告。

普通決議案		股東類型	投票總數		
			贊成	反對	棄權
5.	審議及批准關於本公司董事、	A股股東	11,762,099,925	3,538,200	200
	監事2020年度薪酬的議案。		(99.9699%)	(0.0301%)	(0.0000%)
		11 肌 肌 宙	428,393,076	3,748,000	207,000
		H股股東	(99.0852%)	(0.8669%)	(0.0479%)
		△ 卦	12,190,493,001	7,286,200	207,200
		合計	(99.9386%)	(0.0597%)	(0.0017%)
由於	50%以上的票數投票贊成決議案	关,故該決議案	作為普通決議第	案獲正式通過。	
6.	. 審議及批准關於本公司2021	A股股東	11,538,697,253	226,940,972	100
	年度擔保計劃的議案。	A 双 双 米	(98.0712%)	(1.9288%)	(0.0000%)
		11 股 股 亩	80,866,865	351,481,211	0
		H股股東	(18.7041%)	(81.2959%)	(0.0000%)
		合計	11,619,564,118	578,422,183	100
			(95.2581%)	(4.7419%)	(0.0000%)
由於	50%以上的票數投票贊成決議案	,故該決議案	作為普通決議第	案 獲 正 式 通 過。	
7.	審議及批准關於聘請2021年	   A股股東	11,763,584,625	2,053,600	100
	度本公司核數師及內控審計	A 版 版 果	(99.9825%)	(0.0175%)	(0.0000%)
	機構的議案。	H股股東	432,348,076	0	0
		пддж	(100.0000%)	(0.0000%)	(0.0000%)
		合計	12,195,932,701	2,053,600	100
			(99.9832%)	(0.0168%)	(0.0000%)
由於	50%以上的票數投票贊成決議案	,故該決議案	作為普通決議第	案獲正式通過。	
8.	審議及批准關於調整2021至	   A股股東	1,571,689,725	2,993,200	100
	2022年日常關聯交易/持續性	A 双 双 米	(99.8099%)	(0.1901%)	(0.0000%)
	關連交易年度上限額度的議案。	H股股東	432,348,076	0	0
			(100.0000%)	(0.0000%)	(0.0000%)
		合計	2,004,037,801	2,993,200	100
			(99.8509%)	(0.1491%)	(0.0000%)
由於	由於50%以上的票數投票贊成決議案,故該決議案作為普通決議案獲正式通過。				

根據中國相關法律法規的規定,本公司公佈單獨或者合計持有本公司低於本公司已發行總股份5%的A股股東對股東週年大會上提呈的第4項、第5項、第6項、第7項及第8項決議案的投票結果如下:

普通決議案		投票總數		
		贊成	反對	棄權
4.	審議及批准關於本公司2020年度利潤分配	344,706,825	2,216,100	100
	的議案。	(99.3612%)	(0.6388%)	(0.0000%)
5.	審議及批准關於本公司董事、監事2020年度	343,384,625	3,538,200	200
	薪酬的議案。	(98.9801%)	(1.0199%)	(0.0000%)
6.	審議及批准關於本公司2021年度擔保計劃	119,981,953	226,940,972	100
	的議案。	(34.5846%)	(65.4154%)	(0.0000%)
7.	審議及批准關於聘請2021年度本公司核數	344,869,325	2,053,600	100
	師及內控審計機構的議案。	(99.4080%)	(0.5919%)	(0.0001%)
8.	審議及批准關於調整2021至2022年日常關聯	343,929,725	2,993,200	100
	交易/持續性關連交易年度上限額度的議案。	(99.1372%)	(0.8628%)	(0.0000%)

本公司於香港的H股證券登記處香港中央證券登記有限公司擔任股東週年大會的投票監察員之一。香港中央證券登記有限公司的工作不包括就投票的法律詮釋或法律權利事宜提供任何保證或意見。

#### 律師核證

誠如北京市嘉源律師事務所發出的法律意見所核實,股東週年大會的召開及程序符合法律、行政規例及本公司《公司章程》的規定;股東週年大會的參會人及召集人均具備有效資格;投票過程及結果合法有效;及於股東週年大會上通過的決議案合法有效。

承董事會命 中國冶金科工股份有限公司 曾剛 聯席公司秘書

北京,中國 2021年6月25日

於本公告日期,本公司董事會包括兩位執行董事:國文清先生及張孟星 先生;三位獨立非執行董事:周紀昌先生、余海龍先生及吳嘉寧先生; 以及一位非執行董事: 閆愛中先生。

\* 僅供識別